
UCHWAŁA NR LXII.523.2023 
RADY GMINY KOWALA 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o podjęcie działań zmierzających do stopniowego wdrożenia w Urzędzie 
procedur związanych z pełną obsługą płatności dokonywanych online przez 

Interesantów/Petentów/Podatników poprzez udostępnienie takiej możliwości na stronie internetowej 
samorządu 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2023, poz. 40), art. 9 ust. 2, 
art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018, poz. 870) oraz §41 załącznika nr 1.1 
do statutu Gminy Kowala przyjętego uchwałą nr XXXVI.285.2021 Rady Gminy Kowala z dnia 19 listopada 
2021 r. (Dz.U. Woj. Maz. z 2021 r. poz.10404) Rada Gminy Kowala uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną petycję złożoną przez Pana Adma Szulca w dniu 22 listopada 2023 roku 
o podjęcie działań zmierzających do stopniowego wdrożenia w Urzędzie procedur związanych z pełną obsługą 
płatności dokonywanych online przez Interesantów/Petentów/Podatników poprzez udostępnienie takiej 
możliwości na stronie internetowej samorządu. 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Kowala 

 
 

Jan Fryszkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 524B3E2E-A49A-4795-B75B-63DC13F7038F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do tut. Urzędu wpłynęła petycja  złożona przez Szulc-Efekt sp. z o. o. 

Reprezentujący ww. spółkę – prezes zarządu Pan Adam Szulc W trybie ustawy o petycjach zawnioskował o : 

1.podjęcie działań zmierzających do stopniowego wdrożenia w Urzędzie procedur związanych z pełną 
obsługą płatności dokonywanych online przez Interesantów/Petentów/Podatników poprzez udostępnienie takiej 
możliwości na stronie internetowej samorządu; 

2.o krótkie, kilkuzdaniowe podsumowanie w odpowiedzi na niniejszą petycję - mocnych i słabych stron 
ewentualnego wdrożenia procedur pełnego zaspokojenia żądań Interesantów - pod kątem udostępnienia 
Interesantom mechanizmów pełnej płatności bezgotówkowej - w formie online w ramach procedur 
funkcjonujących w Urzędzie - w odniesieniu do obecnie panującego w Jednostce stanu faktycznego; 

Wobec powyższego Rada Gminy Kowala uznała co następuje: 

Ad. 1 Gmina nieustannie czyni starania, aby Interesanci mogli uiszczać opłaty w dogodnej dla siebie formie 
– o czym informuje w treści publikowanych na stronie internetowej informacjach; 

Ad. 2 Obecnie w Urzędzie Gminy w Kowali można dokonać zapłaty przez terminal płatniczy, przelewem 
i w kasie urzędu. Biorąc pod uwagę strukturę społeczną oraz wiekową mieszkańców Gminy – nie jest możliwe 
wprowadzenie pełnej cyfryzacji procesów płatniczych. Wymienione formy ma chwilę obecną są naszym 
zdaniem wystarczające dla Interesantów. 

Treść petycji zostanie opublikowana na stronie BIP. 

Zgodnie z art. 13. ust. 2 ustawy o petycjach - sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 

 Wiceprzewodniczący Rady Gminy Kowala 

  

Jan  Fryszkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 524B3E2E-A49A-4795-B75B-63DC13F7038F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXII.523.2023 RADY GMINY KOWALA z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


